ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

П Р И К А З

от 11.12.2019 г

   №128

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 № 1507-р, распоряжением Департамента общего образования Томской области от 09.09.2013 № 878-р «О введении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в Томской области» в целях введения федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее – ФГОС СОО) в общеобразовательных организациях  муниципального образования "Город Кедровый", приказом отдела образования  от 19.01.2016 г №7 «О введении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать  работу по введению ФГОС СОО в 10 классах общеобразовательных

 организаций муниципального образования "Город Кедровый" в 2020-2021 учебном году.

2. Утвердить приложения:

1) Состав рабочей группы по введению ФГОС СОО в муниципальном образовании «Город Кедровый». (Приложение 1)

2) Перечень общеобразовательных организаций в муниципальном образовании "Город Кедровый" по введению ФГОС СОО с 01.09.2020 года. (Приложение 2)

3) План-график введения ФГОС СОО муниципальном образовании «Город Кедровый». (Приложение 3)

3. Определить ответственных исполнителей за реализацию Плана-графика введения ФГОС СОО в муниципальном образовании «Город Кедровый», указанного в подпункте 3), пункта 2. настоящего приказа (далее - ответственные исполнители):

Смирнова Е.А., методист отдела образования администрации города Кедрового;

Высыпкова Е.В., экономист отдела образования администрации города Кедрового;

руководители образовательных организаций муниципального образования "Город Кедровый"

4. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию Плана-графика введения ФГОС СОО в муниципальном образовании "Город Кедровый", указанного в подпункте 3), пункта 2. настоящего приказа.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить повышение квалификации педагогических работников общеобразовательных организаций по отработке введения ФГОС СОО;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования

         М.А.Ильина

С приказом ознакомлен:

Смирнова Е.А..     __________

Дурникова А.В.    _________

Макринский А.Н.  _________

Высыпкова Е.В.    _________

Абрамян Д.В.         __________

Сербушко Т.Ф.       __________

Зинченко Н.А.       ___________

Приложение 1.

                                                                                        к приказу отдела образования

администрации города Кедрового

от 11.12.2019 №128

Состав рабочей группы

по внедрению федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования  муниципальном образовании "Город Кедровый"

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Смирнова Екатерина Алексеевна
	Методист отдела образования администрации города Кедрового

	2.
	Высыпкова Елена Витальевна
	Экономист отдела образования администрации города Кедрового

	3.
	Дурникова Александра Викторвна
	Директор МБОУ СОШ №1 г.Кедрового

	4.
	Макринский Александр Николаевича
	Директор МАОУ Пудинская СОШ

	5.
	Зинченко Надежда Андреевна
	Заместитель директора МБОУ СОШ №1 г.Кедрового

	6.
	Абрамян Дарья Владиковна
	Заместитель директора МБОУ  СОШ №1 г.Кедрового

	7.
	Сербушко Татьяна Федоровна
	Заместитель директора МАОУ Пудинская СОШ

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации города Кедрового

от 11.12.2019 №128

Перечень

общеобразовательных организаций в муниципальном образовании

«Город Кедровый» по введению  ФГОС СОО в 10 классах с 01.09.2020 года.

	№ п/п
	Общеобразовательная организация

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г.Кедрового

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Пудинская средняя общеобразовательная школа

Приложение 3

к приказу отдела образования

администрации город Кедровый

от 11.12.2019 № 128
План-график

введения федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в 10 классах в муниципальном образовании «Город Кедровый»

	№ п/п
	Мероприятия
	Результат
	Сроки
	Ответственные исполнители

	I
	I. Организационные мероприятия

	1
	Разработка правовых актов отделом образования, локальных нормативных актов общеобразовательными организациями, регламентирующих финансовые и организационные механизмы введения ФГОС СОО.
	1. Приказ отдела образования " О  введении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования
в муниципальном образовании "Город Кедровый"

2. Дополнительные соглашения к трудовому договору с педагогическими работниками, участвующими в введении ФГОС.

3.Договора с организациями, способствующими реализации внеурочной деятельности обучающихся, участвующих в введении ФГОС,

	До 01.09.2020г.
	Отдел образования

Образовательные организации

	2
	Проведение мониторинга готовности МОО к введению и реализации ФГОС СОО с 01.09.2020.
	Решения рабочей группы об уровне готовности

Решение организационных вопросов
	июнь 2020г.
	Отдел образования

	3
	Изучение проблемных вопросов при реализации введения ФГОС СОО
	Решения рабочей группы
	По итогам каждой четверти
	Отдел образования

Образовательные организации

	4
	Обобщение опыта работы по введению ФГОС
	Проведение заседания районного МО
	Май 2020г.
	Рабочая группа

	II
	II. Финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС СОО

	1
	Приобретение учебников, рабочих тетрадей и УМК для ОО, при их недостаточном количестве
	Наличие средств на приобретение учебников
	Август

 2020г.
	Отдел образования

Образовательные организации

	3
	Финансирование обучения руководителей, педагогов ОО, участвующих во введении ФГОС СОО
	Выделение  средств
	Январь- август 2020
	Отдел образования

Образовательные организации

	III
	III. Кадровое обеспечение введения ФГОС СОО

	1
	Обучение руководителей и педагогов ОО для введения ФГОС СОО
	Готовность руководителей и педагогов к введению ФГОС СОО
	Февраль- декабрь 2020
	Отдел образования

Образовательные организации

	IV
	IV. Информационное обеспечение введения ФГОС СОО

	1
	Размещение информации о ходе введения ФГОС СОО на сайте отдела образования администрации города Кедрового, образовательных организаций
	Информация на сайте
	постоянно
	Отдел образования

Образовательные организации

	2
	Проведение родительских собраний, консультаций с родителями девятиклассников о реализации ФГОС СОО с 01.09.2020.
	Протоколы родительских собраний об информированности родителей
	Май, сентябрь 2020г.
	Образовательные организации

О введении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»